

بعد از حذف تحریم‌ها و اجرای برجام؛

رقابت تولیدکنندگان و سازندگان کشورهای اروپایی برای ورود به بازار ایران

سیدمسعود حسینی / خبرنگار پارلمانی طلوع

شماره
۱۶۷۵
سال
بیست و دوم

گفت و گو



بیست و یکمین نمایشگاه بین‌المللی نفت، گاز و پتروشیمی از روز ۱۶ اردیبهشت در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران شروع به کار کرد و ۱۹ اردیبهشت به پایان رسید. بدون شک بحث برداشته شدن تحریم‌ها، نتایج برجام در صنعت نفت و گاز و کاهش شدید قیمت نفت مهمترین موضوعاتی است که در چند ماه اخیر برای صنعت نفت، گاز و پتروشیمی کشور از اهمیت بسزایی برخوردار است. دکتر رضا نظری مهر مدیرعامل گروه توسعه فراکاران معتقد است تا سال گذشته تولیدکنندگان و سازندگان اروپایی علاقه نداشتند در پاسپورت آنها مهر کشور ایران ثبت شود اما در سال جدید برای آمدن به ایران و حضور در بازار ایران با همدیگر رقابت می‌کنند. دکتر علیرضا ظهیر امامی مدیرعامل شرکت فراپاکس نیز یکی از الزامات اقتصاد مقاومتی و اقتصاد دانش بنیان را توجه به بخش خصوصی واقعی دانست.

پایه بررسی وضعیت صنعت نفت، گاز و پتروشیمی در کشور به سراغ چند تن از مدیران شرکت‌های حاضر در این نمایشگاه رفتیم و در خصوص نتایج برجام و حذف تحریم‌ها و کاهش قیمت نفت بر فعالیت این صنعت نظر آنها را جویا شدیم.

در کنار توسعه صنایع نفت و گاز در کشور باید به محیط زیست توجه ویژه‌ای داشته باشیم



دکتر رضا نظری مهر مدیرعامل گروه توسعه فراکاران در گفت و گوی اختصاصی با خبرنگار پارلمانی طلوع با اشاره به اینکه اکثر افرادی که در این حوزه کار می‌کنند افرادی هستند که درگیر بحث تحریم‌ها بوده و در آن ایام قطعات و تجهیزات مورد نیاز صنعت نفت و گاز کشور را وارد کرده‌اند، گفت: همین هنجاری که در صنعت نفت و گاز مشاهده می‌شود مثبت ارزیابی می‌شود. دکتر نظری مهر که دارای مدرک کارشناسی ارشد در رشته طراحی راکتور است افزود: تا سال گذشته تولیدکنندگان

و سازندگان اروپایی علاقه نداشتند در پاسپورت آنها مهر کشور ایران ثبت شود اما در سال جدید برای آمدن به ایران با همدیگر رقابت می‌کنند و این نشانه‌های خوبی است. وی تصریح کرد: فشار اقتصادی بر روی کل کشورهای دنیا بهترین فرصت را برای ما ایجاد می‌کند که در هر زمینه‌ای از جمله تامین مالی و فاینانس، تامین قطعات و تامین تکنولوژی بهترین بهره را از این شرایط ببریم.

مدیرعامل گروه توسعه فراکاران که از حامیان محیط زیست و فعالان این عرصه به شمار می‌رود در ادامه افزود: یکی از کارهای مهم ما ایجاد یک تکنولوژی جدید و به روز در دنیاست که منافع آن برای صنعت نفت و گاز و برای کل جامعه بشری و محیط زیست است و این همان چیزی است که صنعت نفت ایران به آن نیاز دارد.

وابستگی اقتصاد کشور به نفت باید به حداقل برسد

دکتر علیرضا ظهیر امامی مدیرعامل شرکت فراپاکس با اشاره به اینکه اقتصاد ایران در چند دهه اخیر همواره یک اقتصاد تک محصولی بوده گفت: در چند دهه اخیر دولت توجه محسوسی به بخش خصوصی در کشور نداشته و با فروش نفت کشور را اداره کرده است. دکتر امامی ضمن تاکید بر فرمایشات مقام معظم رهبری مبنی بر اجرای کردن اقتصاد مقاومتی گفت: دولت باید کاری کند که وابستگی اقتصاد کشور به نفت به حداقل ممکن برسد. مدیرعامل شرکت فراپاکس در ادامه این گفتگو بخش خصوصی واقعی در کشور را متفاوت از سایر بخش‌هایی دانست که صرفاً داعیه خصوصی بودن دارند و گفت: اگر در کشور به بخش خصوصی واقعی اجازه رشد داده شود وسرمایه‌گذاری دولت به این بخش صورت پذیرد، این بخش می‌تواند در کشور نقش سازنده‌ای داشته باشد. مدیرعامل شرکت فراپاکس که بیش از ۳۰ سال سابقه حضور در صنعت نفت و گاز کشور را دارد از عدم توجه به بخش خصوصی انتقاد کرد و گفت: یکی از الزامات اقتصاد مقاومتی و اقتصاد دانش بنیان توجه به بخش خصوصی واقعی است. اگر در کشور به بخش خصوصی توجه شود دیگر شاهد برخی معضلات و مشکلات موجود نخواهیم بود.

افزایش ظرفیت تولید در جذب سرمایه داخلی و خارجی و کاهش بیکاری نقش موثری داشته دارد

مهندس حمیدرضا نظافتی رئیس هیئت مدیره شرکت پترو فجر مرکزی یکی از مشکلات واحدهای صنعتی نفت و گاز در شرایط کنونی را استفاده نکردن از ظرفیت کامل



آنها دانست و گفت: علیرغم اینکه بسیاری از واحدهای تولیدی در داخل کشور ظرفیت‌های بسیار بالایی دارند، اما به دلیل عدم برنامه‌ریزی مناسب و استفاده نکردن از پتانسیل موجود، بسیاری از واحدهای صنعتی بخش خصوصی که در صنعت نفت و گاز فعالیت دارند پایین‌تر از ظرفیت واقعی خود محصول تولید می‌کنند.

وی تصریح کرد: نگاه مسئولان ارشد نفتی ما نگاه داخلی نیست چرا که واحدهای تولیدی ما نباید زیر ظرفیت خود کار کنند. به عنوان مثال شرکت ما جزء تولیدکننده‌های مطرح در حوزه صنعت نفت و گاز است اما تا زمانی که نگاه مسئولان نفتی کشور به واردات است بدون شک شرکت‌های داخلی نمی‌توانند سهم قابل ملاحظه‌ای از تامین نیاز شرکت‌های داخلی را داشته باشند.

بازار تشنه ورود کالاهایی است که با تکنولوژی روز دنیا تولید می‌شود

مهران کلانتریان مدیرعامل شرکت هولدینگ اروپا (KGT) در مورد شرایط پسابرجام و تاثیر آن بر صنعت نفت و گاز کشور گفت: به دلیل ایجاد یک فضای بین‌المللی پس از برجام این چشم‌انداز برای شرکت‌های خارجی وجود دارد که در آینده بتوانند بخشی از محصولات خودشان را در کشور عرضه کنند. کلانتریان در مورد نقش بخش خصوصی در ایجاد اشتغال در کشور نیز گفت: اگر بخش دولتی از بخش خصوصی حمایت کند به عنوان مثال شرکت هولدینگ اروپا می‌تواند حداقل هزار نفر در کشور اشتغال ایجاد کند. وی به عنوان

یک شرکت خصوصی که از هیچ حمایت دولتی استفاده نکرده‌ایم در حال حاضر هفدهمین کارخانه تولید فلنج در ایران را با مشارکت شرکت گال پرتی در منطقه ویژه اقتصادی سلفچگان ایجاد کرده‌ایم که این کارخانه در واقع هفدهمین کارخانه از ۲۵ کارخانه شرکت گال پرتی می‌باشد. این عضو فعال در صنعت نفت و گاز کشور در ادامه اظهار داشت: این کار در زمان تحریم و بدون هیچ کمک دولتی انجام شد. همچنین در حال حاضر به دنبال تاسیس دو کارخانه دیگر در منطقه ویژه اقتصادی سلفچگان و عسلویه برای تولید سایر نیازمندی‌های صنعت نفت و گاز در کشور هستیم.

کلانتریان در ادامه به وضعیت کنونی صنعت نفت و گاز در کشور و بحث کاهش قیمت نفت اشاره کرد و گفت: در حال حاضر بازار تشنه ورود کالاهایی است که با تکنولوژی روز دنیا تولید می‌شود. به نظر بنده الان شرایط بسیار خوبی است که این اتفاق رخ دهد و این موضوع مستقل از کاهش یا افزایش قیمت نفت است و در حال حاضر این اتفاق رخ داده است.

تاجران ایرانی اجناس بسیار ارزان قیمت چین را خریداری می‌کنند



مدیر یکی از شرکت‌های چینی که در حوزه صنعت نفت و گاز در ایران فعالیت می‌کند و نام خود را آسیه چینی ذکر می‌کند در مورد وضعیت کار در ایران گفت: حدود ۲۰ سال است که در ایران کار می‌کنیم و محصولات شرکت چینی را در ایران به فروش می‌رسانیم. وی افزود: احساس بسیار خوبی از کار کردن در ایران دارم و دوست دارم در آینده هم در ایران کار کنم. وی شرایط کار کردن در ایران را راحت دانست و گفت: ما در ایران خیلی راحت هستیم فقط مقادری ارسال و دریافت پول برای ما سخت است. این مدیر چینی در مورد ذهنیت منفی ایرانیان نسبت به کالاهای چینی گفت: تاجران

ایرانی خیلی زنگ هستند و وقتی به چین می‌روند اجناس و کالاهای بسیار ارزان قیمت می‌خرند. کشور چین کالاهای متنوعی برای بازار تولید می‌کند و این تاجران ایرانی هستند که جنس ارزان را خرید می‌کنند. وی در مورد صنعت نفت و گاز ایران نیز گفت: در چین هر لیتتر نفت حدود چهار هزار تومان است در حالی که در ایران کمتر از هزار تومان است.

دولت به خوبی مشکلات کاهش قیمت نفت و مشکلات معیشتی مردم را مدیریت کرد



علی علمداری مدیرعامل شرکت تاگ لیدوما که یک استان فارسی و اهل نورآباد ممسنی است در مورد وضعیت صنعت نفت و گاز در چند سال اخیر گفت: از سال ۱۳۹۳ تا پایان سال ۱۳۹۴ بیشتر شرکت‌های فعال در عرصه نفت و گاز کشور تعطیل بودند و در واقع پروژه‌ای تعریف نشد. منظور من از پروژه، پروژه‌های ریز نیست. پروژه‌ای خوب است که بتواند چند سال چندین نفر را شاغل کند.

یک ابر پروژه هم از نظر مالی و هم از نظر نیروی انسانی و زمان اجرا می‌تواند در صنعت موثر باشد.

علمداری در مورد فضای پسا برجام گفت: همین که این انرژی‌ها و پتانسیل‌ها آزاد می‌شود و مناقصات برگزار می‌شود جای خوشحالی دارد. به جرات می‌توانم بگویم که بعد از تحریم‌ها ما در بیشتر از ۲۰ مناقصه و مزایده شرکت کردیم در حالی که قبل از آن چنین شرایطی وجود نداشت. وی ابراز امیدواری کرد این شرایط ادامه داشته باشد.

علمداری ضمن تقدیر از تلاش‌های دولت برای حل مشکلات کاهش قیمت نفت گفت: دولت تدبیر و امید در چند ماه گذشته راهکارهای خوبی را به کار بردند و کسری نفت را پوشش دادند تا مشکلات معیشتی جامعه حل شود.

کازرون

اجرای نمایشهای آیینی در دومین شب دهه فرهنگ کازرون



سرویس خبری / رحیم زاغ: دومین شب از دهه فرهنگ کازرون

کازرون با عنوان ایثار و مقاومت، با اجرای نمایش‌های آیینی و گرامیداشت اعیاد شعبانیه برگزار گردید. غلامرضا شرفی فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه کازرون در دومین شب از دهه فرهنگ کازرون که با عنوان ایثار و مقاومت نام گذاری شده بود ضمن تبریک به مناسبت فرارسیدن اعیاد شعبانیه در سخنانی اظهار داشت: الگو پذیری جوانان ایران اسلامی از نهضت عاشورا باعث گردید که دشمنان نظام جمهوری اسلامی تفکر حمله نظامی را در ذهن خود هیچ‌گاه متصور نشوند.

شرفی با اشاره به نقش سپاه پاسداران در پیشرفت کشور بیان داشت: سپاه پاسداران دیده بان انقلاب اسلامی محسوب می‌شود و بدون در نظر گرفتن ملاحظات سیاسی همواره و در هر نقطه از جهان، صیانت از انقلاب اسلامی و دستاوردهای آن را برعهده دارد. وی اتکا به ظرفیتهای داخلی را رمز مقاومت و پیروزی عنوان کرد و تصریح کرد: در برهه‌های زمانی مختلف دشمنان و به خصوص غرب نشان داده است که هیچ‌گاه قابل اعتماد نخواهند بود. فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه کازرون زنده نگه داشتن فرهنگ ایثار و مقاومت را در جامعه و وظیفه‌ای همگانی دانست و خاطر نشان کرد: استفاده از تالیفات هنر در ارتباط نسل جوان جامعه با پیشکسوتان عرصه جهاد بسیار تاثیر گذار خواهد بود و برگزاری چنین برنامه‌های فرهنگی موجب پویایی و بروز استعدادهای جوانان خواهد گردید.

دومین شب از دهه فرهنگ کازرون با اجرای نمایشهای آیینی و پخش شیرینی و شربت به مناسبت میلاد امام حسین (ع) و حضرت ابوالفضل العباس (ع) و اعیاد شعبانیه ادامه یافت.

در حاشیه افتتاح دهه فرهنگ و هنر کازرون؛ افتتاح نمایشگاه عکس طبیعت بی نظیر کازرون با دستان محمود پاک نیت



سرویس خبری / علی گلچین: به مناسبت سالروز ولادت حضرت امام حسین (ع) و همزمان با افتتاح دهه فرهنگ و هنر شهرستان کازرون، نمایشگاه عکسی با عنوان «طبیعت بی نظیر کازرون» متعلق به هنرمند عکاس و آزاده‌ای مسیب زاده با حضور هنرمندان محبوب تاتر، سینما و تلویزیون محمود پاک نیت و همسرش مهوش صبر کن، جمال خدایپرست و جمعی از هنرمندان شهرستان افتتاح شد. نمایشگاه فوق‌الذکر با تلاش این هنرمند و به همت تشکل حامیان شهر سبز و گروه کوهنوردی اردیبهشت دایر گردید که متشکل از ۴۰ اثر از طبیعت زیبای شهرستان کازرون می‌باشد و در قالب سائزهای ۵۰،۷۰ و ۱۲۰،۷۰ در معرض دید علاقه‌مندان قرار گرفته است.

تقدیر از استاد محمود پاک نیت و همسرش توسط تشکل حامیان شهر سبز



سرویس خبری / علی گلچین: همزمان با آئین افتتاحیه دهه فرهنگ و هنر شهرستان کازرون که با حضور هنرمند محبوب کشورمان محمود پاک نیت و همسرش مهوش صبر کن برگزار شد، فعالین محیط زیست تشکل حامیان شهر سبز از این دو هنرمند تقدیر به عمل آوردند. در این خصوص جمال خدایپرست کارشناس محیط زیست کازرون ضمن خوش آمد گویی به این هنرمندان، پیرامون محیط زیست شهرستان توضیحاتی مطرح نمود. سپس محمود پاک نیت در کنار دیگر دوستان محیط زیستی ضمن بیان خاطراتی از طبیعت کازرون عنوان داشت: بنده افتخار می‌کنم کازرونی هستم و از گفتن این کلام خوشحال می‌شوم. همچنین مهوش صبر کن طی سخنانی از خشک شدن دریاچه بزرگ پریشان ابراز ناراحتی نمود.

دانشگاه پیام نور کازرون میزبان آزمون کنکور سراسری کارشناسی ارشد سال ۹۵



آزمون کنکور سراسری کارشناسی ارشد به میزبانی دانشگاه پیام نور کازرون برگزار شد. به گزارش روابط عمومی دانشگاه پیام نور کازرون، دکتر استاده جعفری سرپرست دانشگاه پیام نور کازرون اظهار داشت: این دانشگاه برای سومین سال متوالی و با حضور ۱۸۰۰ داوطلب، میزبان آزمون کنکور سراسری کارشناسی ارشد سال ۹۵ بود. دکتر جعفری با بیان اینکه داوطلبان آزمون با توجه به شهر محل اقامت خود، این حوزه امتحانی را انتخاب کرده‌اند، خاطر نشان ساخت: بر اساس اعلام سازمان سنجش آموزش کشور، نتیجه اولیه به صورت کارنامه در خرداد ماه ۹۵ بر روی سایت سازمان سنجش قرار می‌گیرد و داوطلبان مجاز به انتخاب رشته می‌توانند نسبت به انتخاب کد رشته‌های مجاز اقدام کنند.

پیاده روی خانوادگی به عشق رهبری در بلیان



پیاده روی خانوادگی در سالروز ورود مقام معظم رهبری به کازرون در روستای بلیان برگزار شد. پیاده روی خانوادگی روستای بلیان در هفدهم اردیبهشت ماه سال جاری و آخرین جمعه ماه رجب به میمنت معیت رسول اکرم (ص) و تقارن آن با سالروز سفر تاریخی مقام معظم رهبری به کازرون و بزرگداشت هفته عقیدتی سیاسی در سپاه توسط پایگاه مقاومت بسیج انصارالحسین بلیان و با همکاری حوزه مقاومت بسیج امام حسین و دهیاری بلیان از گلزار شهدا تا کوهپایه‌های غرب روستا برگزار و در پایان پیاده روی به یاد ۳۵ شهید روستا به قید قرعه هدایایی به شرکت کنندگان تقدیم شد اما به خاطر استقبال مردم، توسط چند فرد خیراندیش، تعداد هدایا به ۴۵ عدد افزایش یافت.